



Warszawa, 18 listopada 2015 r.

*Jego Magnificencja
prof. dr hab. inż. Jan Szmidt
Rektor Politechniki Warszawskiej*

Senat Politechniki Warszawskiej

*Wasza Magnificencjo, Wysoki Senacie, Szanowni Państwo,
serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste posiedzenie Senatu Politechniki Warszawskiej zorganizowane z okazji 100-lecia odnowienia tradycji Politechniki Warszawskiej. Wyrażam wielkie zadowolenie, że mogę być członkiem Komitetu Honorowego doniosłych obchodów jubileuszowych Państwa uczelni.*

Politechnika Warszawska to duma polskiego szkolnictwa wyższego. Jest ona nie tylko najstarszą i największą uczelnią techniczną w kraju, lecz także należy do czołówek najlepszych ośrodków akademickich w Polsce i w Europie. Jej długa i chlubna tradycja sięga początku XIX wieku, jednak pod aktualną nazwą i z polskim językiem wykładowym Politechnika zaczęła funkcjonować 15 listopada 1915 r. Setna rocznica tego wiekopomnego wydarzenia to wspaniała okazja do przybliżenia niezwykle bogatej i ciekawej historii uczelni, poszczególnych etapów jej ciągłego, dynamicznego rozwoju, a także wielkich postaci związanych z Politechniką – zarówno wykładowców, jak i wybitnych absolwentów, których zasługi i osiągnięcia wniosły ogromny wkład w rozwój polskiej i światowej nauki, techniki oraz gospodarki.

Z wielką satysfakcją obserwuję, że kultywując najpiękniejsze akademickie tradycje i pielęgnując pamięć o przeszłości Państwa Alma Mater, władze uczelni dokładają wszelkich starań, by Politechnika nieustannie się rozwijała zarówno pod względem naukowym, jak i organizacyjnym, prowadziła ożywioną współpracę międzynarodową, a tym samym stale podnosiła standardy kształcenia. Państwa uczelnia to doskonała wizytówka polskiej nauki, kuznia talentów i prestiżowy ośrodek akademicki z imponującym dorobkiem. Co roku mury PW opuszczają wysoko wykwalifikowani specjaliści, którzy znakomicie radzą sobie na rynku pracy, robią wspaniałe kariery i mają znaczący wpływ na dokonujący się stale postęp techniczny i technologiczny w wielu dziedzinach życia.

Obchody 100. rocznicy odnowienia tradycji Politechniki Warszawskiej to niezwykle ważne wydarzenie dla całej społeczności uczelni. Serdecznie gratuluję tak wspaniałego jubileuszu, jak i zorganizowania z tej okazji bardzo interesującego i różnorodnego programu uroczystości. Jestem przekonany, że dostarczą one wszystkim Państwu wielu miłych wrażeń i na długo pozostaną w Państwa pamięci. Wierzę, że kolejne lata przyniosą dalszy prężny rozwój Politechniki, umacnianie jej renomy na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej oraz realizację ambitnych planów i przedsięwzięć naukowych. Pozdrawiam wszystkich uczestników uroczystości i życzę wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku